
Wijziging Regeling maximumprijzen geneesmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 11 april
2005, nr. CIBG/Farmatec/JZ 2569130,
houdende een wijziging in de bijlage bij
de Regeling maximumprijzen genees-
middelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2 van de Wet genees-
middelenprijzen;

Besluit:

Artikel I
In de bijlage bij de Regeling maximum-
prijzen geneesmiddelen wordt de maxi-
mumprijs, behorende bij de product-
groep SALBUTAMOL-1MG-
INHALATIEPOEDER INCLUSIEF
INHALER, zijnde 0.030046 per dosis,
vervangen door: 0.030347 per dosis.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

De onderhavige regeling betreft een wij-
ziging in de bijlage bij de Regeling
maximumprijzen geneesmiddelen, zoals
vastgesteld bij besluit van 20 januari
2005 (Stcrt. 2005, 21). Met dit besluit
zijn de maximumprijzen voor genees-
middelen met ingang van 1 maart 2005
voor de zestiende maal geactualiseerd.
   Een belanghebbende heeft na de vast-
stelling van genoemd besluit gereageerd
op de vaststelling van een maximum-
prijs voor een geneesmiddel. Onderzoek
van deze reactie heeft uitgewezen dat de
maximumprijs van de productgroep

SALBUTAMOL-1 MG-
INHALATIEPOEDER INCLUSIEF
INHALER moet worden gewijzigd.
Deze wijziging in de bijlage bij de Rege-
ling maximumprijzen geneesmiddelen
strekt ertoe om de noodzakelijk geoor-
deelde correctie door te voeren.
   Degene wiens belang rechtstreeks is
betrokken bij de vaststelling van een
maximumprijs kan daartegen binnen zes
weken na de dag waarop deze wijziging
is bekend gemaakt in de Staatscourant
een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport. Het bezwaarschrift dient te
worden gericht aan de Directie Wetge-
ving en Juridische Zaken van het Minis-
terie van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport, Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 18 april 2005, nr. 74 / pag. 15 1


